



080303

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA
CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES "1" E "2", INÍCIO DA FASE DE
LANCES E SUSPENSÃO, REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

Aos quinze dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 226/2017, para proceder à abertura da sessão referente ao Pregão 21/2017, o qual tem por objeto o registro de preços visando possível aquisição de Materiais de construção em geral, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município. Demonstraram interesse em participar do certame, realizando o resgate do edital as empresas: **LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA-ME, CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME E TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME** No presente dia, constatou-se a presença das seguintes empresas, devidamente representadas: **LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ 21.278.884/0001-10, interessada em participar credenciando o Sr. Anderson Jorge Reis, portador do RG 3.288.589-0 SSP/SE; **AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 13.297.674/0001-41, interessada em participar credenciando o Sr. Hermínio Andrade Mota Júnior, portador do RG 99001065822 SSP/AL; **CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ 03.189.468/0001-64, interessada em participar credenciando o Sr. Josimário Aragão Campos, portador do RG 3.509.631-4 SSP/SE; e **TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 03.690.388/0001-98, interessada em participar credenciando o Sr. Glaudstony Leite Santos, portador do RG 1.334.542 SSP/SE. Foi constatado que as participantes atenderam aos termos editalícios, sendo declaradas credenciadas para o certame. Franqueada a palavra aos licitantes, não houveram questionamentos. Em seguida foram solicitadas as "Declarações de ciência e cumprimento aos requisitos de habilitação" do mesmo ato, bem como os envelopes "1". Por conseguinte, o Pregoeiro solicitou que fossem rubricados os lacres dos envelopes "2", e, sequenciando, procedeu à abertura dos invólucros "1" e leu os valores e a conformidade dos critérios exigidos no instrumento convocatório, sendo constatado que foram todos atendidos e as propostas classificadas. Franqueada a palavra aos licitantes, não houveram questionamentos. Na sequência, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes das licitantes, chegando ao resultado a seguir:



080304

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA-ME					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM	UND	100	4,20	420,00
8	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 175G	UND	150	8,30	1.245,00
15	ARAME FARPADO ROLO COM 250M	UND	30	120,00	3.600,00
21	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCO	UND	100	11,00	1.100,00
22	ASSENTO SANITÁRIO CONFORTÁVEL BRANCO	UND	100	32,00	3.200,00
24	BLOCOS 0,09X0,19	UND	10.000	0,42	4.200,00
29	BOTAS DE COURO (PARES)	UND	200	41,00	8.200,00
45	CADEADO 45 MM PADO OU SIMILAR	UND	50	23,00	1.150,00
46	CADEADO 50 MM PADO OU SIMILAR	UND	50	27,00	1.350,00
47	CAIBRO	M	500	3,70	1.850,00
49	CAIXA DE DESCARGA SUSPensa	UND	200	18,00	3.600,00
50	CAIXA DE DESCARGA SUSPensa COMPLETA	UND	50	23,00	1.150,00
55	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50 / 150 X 150 X 50MM	UND	20	12,00	240,00
56	CAL SACOS 10KG.	Kg.	1.000	9,00	9.000,00
58	CANO GALVANIZADO COM 6,00 M 3"	UND	20	120,00	2.400,00
64	CAP SOLDÁVEL 50MM	UND	20	3,50	70,00
65	CAPA DE CHUVA em PVC COM FORRO EM POLIESTE	UND	60	8,50	510,00
67	CARRINHO DE MÃO	UND	30	74,00	2.220,00
70	CHAVE DE GRIFO DE 3/4" Á 36	UND	10	37,00	370,00
73	COLHER DE PEDREIRO	UND	25	7,50	187,50
75	CONTACTORA DE 90A 220V	UND	10	260,00	2.600,00
79	CURVA 90º CURTA SÉRIE NORMAL 40MM	UND	50	0,90	45,00
80	CURVA 90º CURTA SÉRIE NORMAL 50MM	UND	50	1,35	67,50
81	CURVA 90º LONGA SÉRIE NORMAL 100M	UND	50	6,50	325,00
82	CURVA 90º LONGA SÉRIE NORMAL 40MM	UND	50	1,10	55,00
92	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UND	40	36,00	1.440,00
98	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2"	UND	100	2,75	275,00
99	ESCADA DE ALUMÍNIO EXT. PROF. 7 DEGRAUS E 2 POSIÇÕES	UND	1	250,00	250,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE					51.120,00
CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ADAPTADOR SOLD. CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO 25 X 3/4"	UND	100	0,65	65,00
2	ADAPTADOR SOLD. CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO 20 X 1/2"	UND	100	0,55	55,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM	UND	100	7,40	740,00
9	ALAVANCA 1,50m	UND	20	55,90	1.118,00
10	ALICATE AMPERIMETO	UND	5	59,00	295,00
11	ALICATE BOMBA DAGUA 10"	UND	10	29,50	295,00
13	ALICATE DE PRESSÃO 10"	UND	10	29,00	290,00
14	ALICATE UNIVERSAL 8'	UND	10	29,00	290,00
16	ARAME LISO ROLO COM 100M	UND	20	10,00	200,00



080305

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

20	ARMAÇÃO COM RODANA	UND	50	5,50	275,00
23	BASE PARA RELÉ FOTOCÉLULA	UND	1.000	6,00	6.000,00
25	BOCAL COM RABICHO E-27	UND	500	1,50	750,00
26	BOCAL DE PORCELANA E-27	UND	300	1,50	450,00
31	BROCHA RETANGULAR	UND	60	4,00	240,00
34	BUCHA COM PARAFUSO 10"	UND	150	0,20	30,00
35	BUCHA COM PARAFUSO 10"	UND	220	0,20	44,00
37	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1" X 1/2"	UND	50	1,85	92,50
43	CABO 10MM REGIDO DE 1 KV PEÇA COM 100M	UND	50	450,00	22.500,00
44	CABO RÍGIDO DE 1 KV 6,0MM	PÇ	50	250,00	12.500,00
48	CAIXA DE ATERRAMENTO DE CIMENTO	UND	50	4,50	225,00
51	CAIXA DE EMBUTIR 4 X 2	UND	100	1,00	100,00
52	CAIXA DE MEDIDOR MONOFASICO	UND	20	33,00	660,00
53	CAIXA DE MEDIDOR TRIFÁSICO	UND	20	90,00	1.800,00
57	CANO COMPLETO PARA DESCARGA SUSPENSÁ	UND	50	5,00	250,00
61	CAP SOLDÁVEL 25MM	UND	30	0,40	12,00
66	CAPACETE PARA OPERÁRIO	UND	50	10,00	500,00
68	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 6 DISJUNTORES	UND	20	12,00	240,00
69	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTOR	UND	10	32,00	320,00
72	CINTO PARA-QUEDISTA PARA ELETRICISTA COM TALABARTE DE CORDA	UND	5	55,00	275,00
74	CONECTOR PARA HASTE	UND	35	1,80	63,00
78	CORPO TARRAXA 1/2" A 1"	UND	20	49,00	980,00
91	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UND	40	20,00	800,00
93	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	UND	40	9,00	360,00
96	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 25MM	MT	200	0,85	170,00
100	ESCADA FIBRA EXT. 19 DEGRAUS 3,5X6,00M DEGRAUS TUBULAR	UND	2	1.050,00	2.100,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE					55.084,50
LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM	UND	100	10,15	1.015,00
12	ALICATE CORTA TUBOS PVC	UND	10	78,00	780,00
19	ARENOSO	M ³	700	49,00	34.300,00
27	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	UND	50	6,40	320,00
32	BROXA 1"	UND	30	3,85	115,50
36	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SÉRIE NORMAL 50 X 40	UND	50	1,28	64,00
38	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20	UND	50	0,28	14,00
39	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25	UND	50	0,57	28,50
40	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32	UND	50	3,70	185,00
41	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40	UND	50	2,80	140,00



000306

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

42	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40 X 32	UND	50	5,50	275,00
54	CAIXA SIFONADA DN 100 X 100 X 50 / 100 X 140 X 50MM	UND	20	7,40	148,00
59	CAP ROSCÁVEL 1/2"	UND	30	0,30	9,00
60	CAP SOLDÁVEL 20MM	UND	50	0,23	11,50
62	CAP SOLDÁVEL 32MM	UND	30	1,00	30,00
63	CAP SOLDÁVEL 40MM	UND	50	2,70	135,00
76	CORANTE PVA AZUL	UND	20	2,00	40,00
77	CORANTE PVA VIOLETA	UND	10	2,00	20,00
83	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 50MM	UND	50	3,20	160,00
84	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 75MM	UND	50	3,30	165,00
85	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	UND	30	1,10	33,00
86	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM	UND	30	1,35	40,50
87	CURVA 90° SOLDÁVEL 32MM	UND	30	1,85	55,50
88	CURVA 90° SOLDÁVEL 40MM	UND	30	7,00	210,00
89	CURVA 90° SOLDÁVEL 50MM	UND	50	7,05	352,50
94	DOBRADIÇA 3. 1/2	UND	60	1,80	108,00
95	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2 X 2 1/2	UND	100	4,50	450,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE					39.205,00
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	UND	100	4,90	490,00
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM	UND	100	9,40	940,00
17	AREIA BRANCA	M ³	700	60,00	42.000,00
18	AREIA DE RIO	M ³	700	60,00	42.000,00
28	BOLSA PARA FERRAMENTAS 40 BOLSOS	UND	5	50,00	250,00
30	BRAÇADEIRA DE METAL 3 1/2	UND	100	2,80	280,00
33	BROXA 2"	UND	50	4,50	225,00
71	CIMENTO 50KG.	SC	3.000	20,00	60.000,00
90	DISCO PARASERRA MÁRMORE	UND	50	11,50	575,00
97	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 32MM	MT	200	1,20	240,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE					147.000,00

Às 12h, a sessão foi suspensa, sendo disputado como o último item do dia o de número 100. Ficando marcada a retomada dos trabalhos para o dia 03/01/2018, às 08h.



900307

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro e licitantes presentes.

FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ

Pregoeiro

LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO

Equipe de apoio

Licitantes:

LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 21.278.884/0001-10, representada pelo Sr. Anderson Jorge Reis, portador do RG 3.288.589-0 SSP/SE

AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ 13.297.674/0001-41, representada pelo Sr. Hermínio Andrade Mota Júnior, portador do RG 99001065822 SSP/AL

CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 03.189.468/0001-64, representada pelo Sr. Josimário Aragão Campos, portador do RG 3.509.631-4 SSP/SE

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 03.690.388/0001-98, interessada em participar credenciando o Sr. Glaudstony Leite Santos, portador do RG 1.334.542 SSP/SE